

Kúpna zmluva č. 6/ 2021

uzavretá v zmysle § 409 až § 470 Zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v spojení s § 3 ods. 2 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

1. Účastníci zmluvy

Predávajúci: Senické a skalické pekárne a.s.
so sídlom: Priemyselná 1338, 905 01 Senica
Štatutárny zástupca: Samek Juraj – predseda, Mgr. Koporcová Beata – podpredseda
IČO: 31416306
Zapísaný v obch. registri OS Trnava, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 88/T

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: Zariadenie pre seniorov Skalica
Sídlo organizácie: Pod hájkom 36, 909 01 Skalica
Štatutárny zástupca: PhDr. Martina Štepanovská, PhD., riaditeľka
IČO: 00596469
DIČ: 2021094009
Bankové spojenie: Príma banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK22 0000 0000 0000 0000 0000

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu **Zariadenie pre seniorov Skalica** tovar podľa jednotlivých objednávok. Jedná sa o opakujúce dodávky potravinárskeho tovaru v sortimente **chleba a pekárenských výrobkov** na základe výsledku verejného obstarávania zo dňa 19. 11. 2021 a záväznej cenovej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Kupujúci – verejný obstarávateľ postupoval pri obstaraní predmetu zmluvy v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

3. Cena za dodanie predmetu zákazky

Predávajúci sa zaväzuje dodržať cenové relácie podľa priloženej cenovej ponuky, ktorá bola súčasťou verejného obstarávania a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto kúpnej zmluvy, cena je vrátane DPH a všetkých nákladov predávajúceho spojených s dodaním tovaru do miesta plnenia a je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách. Cena za predmet tejto kúpnej zmluvy je stanovená podľa prílohy č. 1 v čiastke **17 786,52 Eur** s DPH. Zmluvná cena obsahuje všetky náklady predávajúceho na miesto dodania tovaru vrátane dopravy na miesto určenia a vyloženie tovaru. Cena za sortiment výrobkov predložený v súťažnej ponuke predávajúceho predloženej vo verejnom obstarávaní platí po celé zmluvné obdobie.

4. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 1) Predávajúci:
 - a) Dodávať tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy v dohodnutom termíne, sortimente, kvalite a množstve špecifikovanom objednávkou kupujúceho.

- b) Dodávky tovaru budú uskutočňované 6x týždenne prípadne podľa potreby v sviatky, podľa čiastkových objednávok vždy najneskôr do 6,00h. Tovar bude prevzatý na základe priloženého dodacieho listu. V prípade, keď na základe fyzickej kontroly tovaru kupujúci zistí nezrovnalosti – zrejme chyby a vady tovaru, poškodenie, resp. jeho nesúlad s objednávkou, vyhradzuje si právo neprevziať celé množstvo tovaru z poškodeného sortimentu a vodič predávajúceho na tento tovar vypíše návratku s popisom väd a odoberie tento tovar naspäť ihneď pri dodávke. Predávajúci je povinný na vlastné náklady zrejme vady dodávok tovaru odstrániť a to najneskôr do 5 hodín od uplatnenej reklamácie.
- c) Na dodaný tovar vystaviť faktúru, ktorú doručí kupujúcemu. Právo fakturovať vzniká potvrdením prevzatia tovaru, podpisom a pečiatkou na dodacom liste.
- d) Platobné podmienky a fakturácia: Financovanie bez preddavkov, doba splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa doručenia kupujúcemu. Faktúra bude obsahovať všetky údaje v súlade s účtovnými a daňovými predpismi spolu s ustanovením zmluvy, ktoré oprávňuje fakturovať. Ak faktúra nebude úplná alebo nebude obsahovať správne údaje, bude vrátená predávajúcemu. Tento je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade lehote splatnosti sa odvíja od termínu predloženia novej faktúry. Fakturácia bude uskutočňovaná **dekádne**.

2) Kupujúci:

- a) V dohodnutom termíne a čase prevziať objednaný sortiment tovaru. Vykonať kontrolu množstva a kvality dodaného tovaru, o prevzatí tovaru vystaviť príslušné doklady osobitne povereným zamestnancom.
- b) Nedostatky zistené v kvalite, množstve tovaru a v obaloch reklamovať hneď pri ich zistení pri preberaní tovaru. Reklamáciu uplatniť písomne a načas doručiť predávajúcemu.
- c) Uhradiť faktúry predávajúceho v dohodnutej lehote a v správnej výške po doručení daňového dokladu. Ak je kupujúci v omeškaní s úhradou faktúry je povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny za každý deň omeškania.
- d) V prípade opakovaného nedodržania kvality podľa príslušnej akostnej normy písomne vyzvať predávajúceho na dodržiavanie kvalitatívnych parametrov dodávaného tovaru. Opakované nedodržanie štandardnej kvality a pretrvávajúce nedostatky v tejto oblasti je považované za podstatné porušenie tejto zmluvy.

5. Miesto a termín dodania

1. Miestom plnenia je prevádzka stravovania **Zariadenia pre seniorov Skalica**, Pod hájkom 36
2. Dodávky tovaru budú uskutočňované v termíne od **01.01.2022 do 31.12.2022**.
3. Tovar bude dodaný jeho prevzatím kupujúcim od predávajúceho.
4. Ak predávajúci nebude schopný počas platnosti zmluvy z dôvodov okolností na jeho strane dodať tovar podľa dlhšej objednávky, kupujúci si vyhradzuje právo zabezpečiť tovar zodpovedajúcej kvality od iného predávajúceho v množstve nevyhnutnom na pokrytie jeho časovej potreby

6. Kvalita tovaru

Dodávateľ sa zaväzuje dodávať tovar v štandardnej kvalite podľa príslušnej akostnej normy a bez väd. Na dodané výrobky poskytuje záruku v dĺžke podľa príslušnej akostnej normy. Predávajúci prehlasuje, že všetky výrobky ponúkané spoločnosťou sú nezávadné, zdraviu neškodlivé, registrované výrobcom v súlade s aktuálnou legislatívou, riadne uvedené na trh v Slovenskej republike a pravidelne kontrolované príslušnou Regionálnou veterinárnou a potravinárskou správou, resp. úradným veterinárnym lekárom. Doba spotreby dodaného tovaru je vyznačená na jeho obale respektíve na obchodnom doklade pri jeho dodávke. Kvalitatívne podmienky predmetu plnenia musia zodpovedať prvej triede kvality a príslušným predpisom, technicko – hospodárskym normám SR a EU. Dôležité atribúty: čerstvý, kvalitný, čistý, hygienicky nezávadný, vzhľadný s príslušnou veľkosťou.

7. Obaly a balenie

Predávajúci je povinný tovar dodávať v predpísaných obaloch a zodpovedajúcim hygienickým a iným normám. Predávajúci je povinný vratné obaly ako vratné označiť na dodacom liste pri dodávke tovaru a ich cena nie je zahrnutá v cene tovaru. Kupujúci je oprávnený v plánovaný deň dodávky pripraviť obaly na vrátenie v množstve, ktoré je v súlade s výškou obalového konta, v nepoškodenom stave a roztriedené podľa druhu obalu. V prípade nevrátenia alebo vrátenia poškodených obalov, ktoré predávajúci reklamoval u kupujúceho, má tento právo fakturovať kupujúcemu náhradu škody vo výške nadobúdacej ceny obalov.

8. Porušenie zmluvy

Podstatným porušením zmluvy sa v zmysle § 345 Obchodného zákonníka rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15-dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát
b) omeškania kupujúceho s uhradením ktorejkoľvek splatnej faktúry o viac ako 30 dní
c) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca

9. Ukončenie zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:

1. obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode,
 2. písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,
 3. odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku 8. tejto zmluvy.
- Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

10. Spoločné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pri svojich zmluvných vzťahoch budú dbať čo najvyššiu úroveň morálky a etiky.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciách o ktorých sa pri svojom zmluvnom styku dozvedeli.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky úkony pri svojom vzájomnom zmluvnom styku budú realizovať s vynaložením odbornej starostlivosti a v dobrej viere, aby druhej zmluvnej strane nevznikla škoda.

11. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 12 mesiacov. Zmluvné strany majú vzájomnú oznamovaciu povinnosť o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť ich vzájomný podnikateľský a zmluvný vzťah. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluvu možno vypovedať len písomnou formou.
2. Výpovedná lehota je 1-mesačná pre obidve zmluvné strany, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak v písomnej forme, a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po

doručení výpovědi. Pri podstatnom porušení tejto zmluvy zo strany predávajúceho, má kupujúci právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.

3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom platí, že obe majú platnosť originálu. Každá zo zmluvných strán si ponechá jedno vyhotovenie zmluvy. Zmluva mala pri podpise štyri strany + príloha č. 1 (záväznú ponuku predloženú predávajúcim).

4. Zmluvné strany súhlasia s tým, že prípadný spor, ktorý môže vzniknúť v súvislosti s touto zmluvou, bude v prvej etape riešený na úrovni štatutárnych zástupcov. Ak dohoda nebude dosiahnutá, zmluvné strany budú postupovať zákonným spôsobom a spor bude riešený cestou príslušného súdu

5. Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto kúpnu zmluvu uzavreli s plným vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.

6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení na webovom sídle kupujúceho.

7. Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na webovom sídle kupujúceho, v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Tento súhlas sa udeľuje bez akýchkoľvek výhrad a bez časového obmedzenia

8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 - Záväzná ponuka predložená predávajúcim vo verejnom obstarávaní.

V Senici, dňa:

V Skalici, dňa: 30. 11. 2021

Senická zbraňová spoločnosť, s.r.o.

Juraj Samek, predseda
Mgr. Koporcová Beata - podpredseda
štatutárny zástupcovia spoločnosti

Senická zbraňová spoločnosť, s.r.o.

Skalica

Pod háikom 36

SKALICA

PhDr. Martina Štepanovská, PhD.
riaditeľka ZpS Skalica

Predpokladané nezáväzné množstvo tovaru na obdobie 12 mesiacov
Chlieb a pekárenské výrobky

Druh - sortimentu	Predpoklad odberu	MJ	DPH	Cena za MJ bez DPH v €	Cena za MJ s DPH v €	Cena celkom bez DPH v €	Cena celkom s DPH v €
bábovka 350g	800	ks	20	0,5700	0,6840	456,00	547,20
dukátové buchtičky 300g	100	ks	20	0,4900	0,5880	49,00	58,80
hniezdo škoricové 80g	1800	ks	20	0,2600	0,3120	468,00	561,60
chlebové kocky - krutóny 1kg	140	ks	20	0,3230	0,3876	45,22	54,26
chlieb konzumný biely 0,8kg (krájaný)	6800	ks	10	0,7300	0,8030	4964,00	5 460,40
chlieb tmavý ľanový 0,6kg (krájaný)	3600	ks	10	0,8880	0,9768	3196,80	3 516,48
kaiserka cereálna 50g	1500	ks	10	0,1500	0,1650	225,00	247,50
koláč pudingový, kakaový 85g	180	ks	20	0,2800	0,3360	50,40	60,48
koláč tvarohový, marmeládový 80g	5500	ks	20	0,2000	0,2400	1100,00	1 320,00
linecké pečivo 250g	210	ks	20	1,0500	1,2600	220,50	264,60
lupačka 55g	3600	ks	20	0,1450	0,1740	522,00	626,40
mikuláš 200g	200	ks	20	0,4000	0,4800	80,00	96,00
pagáč 44g	1200	ks	20	0,2000	0,2400	240,00	288,00
pletienka biela 50g	22000	ks	10	0,0480	0,0528	1056,00	1 161,60
rožok biele tukové 50g	25200	ks	10	0,0400	0,0440	1008,00	1 108,80
rožok celozrnný 45g	3000	ks	10	0,0700	0,0770	210,00	231,00
rožok grahamový 60g	7500	ks	20	0,0590	0,0708	442,50	531,00
rožok slaný 50g	3600	ks	10	0,0690	0,0759	248,40	273,24
sendvič krájaný bal. 400g	400	ks	20	0,4990	0,5988	199,60	239,52
strúhanka 1kg	240	kg	20	0,3100	0,3720	74,40	89,28
vianočka 350g	1000	ks	20	0,6700	0,8040	670,00	804,00
závin makový, tvarohový, kakaový, orechový 350g	150	ks	20	1,2000	1,4400	180,00	216,00
žemľa tuková biela 50g	400	ks	20	0,0690	0,0759	27,60	30,36
SPOLU	X	X	X	X	X	15733,42	17786,52

Vypracoval: Mgr. Beata Koporcová 09.11.2021

Mestská laboratórny ústav
 IČO: 36383000, IČD: 52.10.01.01
 Reg. OR. OS Tmavý/Seal: SZ/VI.07/08/17